@
MUNICÍPIO DE

PXTOBRANco
Secretaria de Administração e Finanças
Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DEPATO BRANCO
ERRATA No01

EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO NO 35/2022 - PROCESSO NO 76/2022

O Município de Pato Branco, UHSG 450996, através da pregoeira Tha;s l.ove.
designada pela Administração Municipal através da Portaria n.' 1218/2021, torna público
aos interessados, no Processo de Licitação na modalidade Pregão E/efrón/co o.o 35,'2022,
que tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços técnicos
especializados em Engenharia para Elaboração de Projetos Complementares, do novo
Terminal de Passageiros (TPS), Pista de Táxi de Aeronaves e Estacionamento de
Aeronaves, pavimentos aeroportuários, ajustes de faixas e áreas de segurança, auxílios a
navegação aérea e serviços complementares para ampliação e modernização do Aeroporto
Regional Professor Juvenal Loureiro Cardoso (SBPO) a partir do projeto arquitetõnico
básico apresentado pela Secretaria de Desenvolvimento Económico, que diante da
manifestação da Secretaria requisitante, por meio do Memorando R.o 61/2022, fica alterado
o critério de julgamento para MENOR PREÇO POR ITEM.

Considerando as alterações informadas, o edital passa a viger nos termos do Edital
retificado disponível nos cites www.patobranco.pr.gov.br / bBpg;/Zwww:gpv: br/compras/pt-br/.

Diante das alterações, a Sessão Pública de Pregão Eletrõnico fica transferida para
às 14 HORAS DO DIA 01 DE ABRIL DE 2022, acessando exclusivamente por meio
eletrõnico - , horário oficial de Brasília - DF. As demais
condições estabelecidas no edital permanecem inalteradas.

As demais condições estabelecidas no edital permanecem inalteradas.

Pato Branco, 18 de março de 2022

'(1
Thais Lave
Pregoeira

Rua Caramuru, 271 - 85.501-064 - Pato Branco -- Paraná
Fone/Fax(46) 3220-1 544 - www.patobranco.pr.gov.br